
令和３年５月１８日 

(2021年)     

保護者の皆さま 

吹田市立青山台中学校 

校 長  開  康 壽 

 

修学旅行の延期について 

 

 梅雨入りの候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスへの対応に関し、大阪府を含む地域に 5 月 31 日までの緊急事

態宣言が発令され、医療関係はひっ迫した状態にあるという報道がなされております。つき

ましては、6 月 10 日出発予定で計画しておりました本校の修学旅行を延期させていただき

ます。生徒･保護者の皆さまにはご心配をおかけして申し訳ありませんが、ご理解の上ご協

力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、修学旅行の代替案につきましては、10月上旬の実施を検討しております。関係各方

面との協議の上、代替案が決定した段階でお知らせいたしますので、ご了承のほど重ね重ね

よろしくお願いいたします。 

また、当初の修学旅行の日程に関し、 

 6月 10日(木)、11日(金)、12日(土) 修学旅行 

 6月 14日(月) 代休 

としておりましたが、延期に伴い、 

 6月 12日(土) 休業日    6月 14日(月) 通常授業 

とさせていただきますので、ご了承のほどよろしくお願いいたします。 

 関連して、6月 10日(木)、11日(金)、14日(月)の学校給食の申し込みが可能です。ご希

望の場合、5 月 20 日(木)がインターネット予約の期限となっておりますので、それまでに

お申込みいただきますよう、併せてよろしくお願いいたします。 


